
государственный комитет по экологической политике 
И ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ ПРИ ГЛАВЕ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Донецк

О внесении изменений в Приказ Государственного комитета по экологической 
политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республик^ ст 

22 ноября 2021 г. № 629 «Об утверждении Порядка выполнения оценки 
воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности и

Требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду 
хозяйственной и иной деятельности»

С целью урегулирования вопросов в сфере экологической экспертизы в 
отношении оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной 
деятельности, руководствуясь пунктом 1.2., подпунктами 4.1.10., 4.1.23. пункта 
4.1. Положения о Государственном комитете по экологической политике и 
природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Указом Главы Донецкой Народной Республики от 23 января 
2017 года№ 07,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Государственного комитета по 
экологической политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной 
Республики от 22 ноября 2021 г. № 629 «Об утверждении Порядка выполнения 
оценки воздействия на окружающую среду хозяйственной и иной деятельности 
и Требований к материалам оценки воздействия на окружающую среди 
хозяйственной и иной деятельности», зарегистрированный в Министерстве



2

юстиции Донецкой Народной Республики 29 декабря 2021 г. под 
регистрационным № 4892 (далее - Приказ), дополнив его пунктом З1 
следующего содержания:

«З1. Установить, что материалы оценки воздействия на окружающую 
среду хозяйственной и иной деятельности, разработанные до вступления в силу 
настоящего Приказа, действуют до 31.12.2022 г.».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 11.01.2022 г.

Председатель Р.В. Кишкань




